Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6 города Лесосибирска»

от 30 августа 2023г.               № 01-04-478                                     г. Лесосибирск

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году

В соответствии с Приказ министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»,  Письмами

министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 №75-9997 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» и от

31.08.2022 №75-11011 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы», Приказом отдела

образования администрации города Лесосибирска №156 от 22.08.2023г. «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023- 2024 учебном году (далее

Олимпиада) в период с 18.09.2023 по 27.10.2023 года в соответствии с

графиком в единые дни (приложение № 1) на базе МБОУ «СОШ №6» .

2. Ответственность за организацию и проведение олимпиады возложить

на координатора по работе с одаренными детьми Ломанову Юлию

Вячеславовну, учителя математики.

З. Олимпиаду проводить на территории «МБОУ «СОШ №6» и городской

библиотеки №3, утвердить список учителей, сопровождающих участников

олимпиады (приложение № 1)

4. Хасановой А.М., курирующему завучу по направлению одаренные

дети, обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам в соответствии с утверждёнными

Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования.

5. Ломановой Ю.В. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

«Интернет»).

6. Классным руководителям 4-11-х классов проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады,

7. Ломановой Ю.В.. обеспечить получение олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады,

тиражирование, хранение работ участников школьного этапа, а также

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

8. Кириченко Н.П., ответственному специалисту за организационно-

методическое и техническое сопровождение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы», организовать

участие обучающихся по 6 общеобразовательным предметам: физика, химия,

биология, математика, информатика, астрономия.

9. Кириченко Н.П. опубликовать предварительные протоколы проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

на сайте школы в течение 3-х дней с момента проведения олимпиады по

каждому предмету.

10. Ломановой Ю.В. предоставить заполненные отчетные электронные

формы для краевой БД «ВсОШ»на электронный адрес imclesosib@mail.ru

(сроки без учета предметов, проходящих на платформе «Сириус.Курсы»).

11. Хасановой А.М., курирующему завучу по направлению одаренные

дети, утвердить составы предметно-методических и апелляционных

комиссий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, включая предметы, запланированные для проведения на

платформе «Сириус. Курсы» (Приложение 2, 3).

12. Классным руководителям 4-11-х классов составить списки

участников школьного этапа ВсОШ своих классов и передать учителям

предметникам, 4 классы педагогу-библиотекарю Согриной С.Н..

Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

по ВР Хасанову А.М.

Директор школы   Т.Б. Черепанова